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عکس روز

هیاهوی زلزله در آچه
ســحر طلوعي: در میــان این جمعیت انبوه، آنها کــه لباس های نارنجی به تن دارند، مأمــوران امداد و نجات 
اندونزی هســتند که برای کمک به آســیب دیده ها به محل حادثه اعزام شــده اند. امیدواری آنها این است که 
بتوانند میان خاک و آوار زلزله شهر «آچه»، شهروندانی را زنده بیرون بکشند. منابع خبری محلی اعلام کرده اند 
با تلاش این مأموران تا امروز حدود چهار شــهروند زنده، اما مجروح و آســیب دیده از زیر آوار بیرون آمده اند و 
به بیمارســتان منتقل شــده اند. شــمار تلفات زلزله آچه به بیش از صد نفر رسیده است. بزرگی این زلزله ۶٫۵ 
درجه ریشتر محاسبه شده است. کارشناسان می گویند نزدیکی کانون زلزله به سطح زمین باعث افزایش تلفات 

جانی و مالی آن شده است. 
عکس: آسوشیتدپرس

گالري جهانگالري جهان

گاردین
حمایت نمایندگان از  وزیر خارجه بریتانیا

 با اینکه نخست وزیر بریتانیا گفته حرف های وزیر خارجه موضع 
رسمی دولت بریتانیا نیست، اما نمایندگان دستِ راستی پارلمان این 
کشور پشت بوریس جانســون در آمده اند و از او حمایت کرده اند. 
روزنامه گاردین در تیتر یک به این موضوع اشــاره کرده اســت. در 
گــزارش گاردین آمــده وزیر خارجــه بریتانیا ادعا کرده عربســتان 
سعودی متهم ردیف اول برپاکردن جنگ های نیابتی در خاورمیانه 
است. این ادعا زمانی مطرح شده که خانم نخست وزیر در اجلاس 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس در بحرین شــرکت کرده است. 
روزنامه گاردین در گزارش خــود نظر چندین نماینده محافظه کار 
پارلمان بریتانیا را جویا شــده و از قول آنها نوشته: ادعای جانسون 
درســت است و خانم می نباید آن را رد کند. جانسون، وزیر خارجه 
بریتانیاســت و ادعای او موضع رسمی اســت. وقتی نخست وزیر 
می گویــد این ادعا موضع رســمی دولت بریتانیا نیســت، درواقع 
گاف داده و وزارت خارجه را بی اعتبار کرده اســت. ســوژه عکس 
یک روزنامه گاردین، یکی از عکس های خانم آلیســون جکســون، 
هنرمند عکاس بریتانیایی، است. آلیسون جکسون به عکاسی هزل 
و مشابه ســاز مشهور است. این طور که گاردین نوشته، گویا قرار نیست کتابش مجوز چاپ بگیرد. کتاب جدید جکسون، 
مجموعه عکس های او درباره شــخصیت ترامپ اســت. البته این عکس ها با کاراکتر اصلی ثبت نشــده است، بلکه 
جکسون از کاراکتری شبیه به ترامپ استفاده کرده است. مجموعه جدید خانم جکسون، ترامپ را شخصیتی نژادپرست، 

افراطی و موهن نشان می دهد. جکسون این مجموعه را به صورت شخصی منتشر کرده است. 
نکته: موضوعات بسیار مهمی در صفحه یک گاردین مورد توجه قرار گرفته است. 

نشنال نیوز
حملات در حلب شرقی متوقف شد

 بعد از درخواســت شش دولت غربی از ســوریه و روسیه برای 
آتش بس، این درخواســت پذیرفته و حملات حلب متوقف شده 
است. روزنامه نشنال نیوز امارات در تیتر یک این خبر را منتشر کرده 
و توضیح داده با ادعای وزیر خارجه روســیه، ســرگئی لاوروف، در 
مونیخ آلمان، حملات ارتش سوریه و روسیه در حلب متوقف  شده 
و به این ترتیب شــهروندان غیرنظامی فرصت خــروج را از بخش 
شــرقی حلب به دست آورده اند. در گزارش نشنال نیوز می خوانیم 
کاخ ســفید در واکنش به این ادعا، گفته ما صبر می کنیم و منتظر 
می مانیم تا این حرف اثبات شــود. مســئله این است که در حلب 
شرقی با وجود همه درگیری های ســنگین، اما همچنان تعدادی 
از شهروندان غیرنظامی، از جمله کودکان حضور دارند. محاصره 
شرق حلب مانع خروج این افراد از منطقه و باعث بالارفتن تلفات 
غیرنظامی شــده است. سوژه عکس یک نشــنال نیوز، نوراالله خان 
افغان است. او نه سواد خواندن دارد و نه می تواند بنویسد. اما در 
این ۱۸ سال حضور در پایتخت امارات به یکی از موفق ترین کاسبان 
شــهر تبدیل شده است. او از صفر شروع کرده است. نشنال نیوز در 
صفحات داخلی به شــرح زندگی و مسیر موفقیت او پرداخته اســت. بعد از مدت ها خبری درباره عملیات موصل در 
صفحه یک نشنال نیوز منتشر شده است. گزارش این روزنامه اماراتی درباره آرایش نیروهای آمریکایی و عراقی در مرکز 
موصل است؛ جایی که همچنان داعشی ها مقاومت می کنند و تسلیم نمی شوند. در این گزارش می خوانیم هماهنگی 

میان نیروهای عراقی و آمریکایی در پایگاه هوایی موصل برقرار و باعث تزلزل داعش می شود. 
نکته: سوریه همچنان سوژه اصلی صفحه یک نشنال نیوز است. 

واشنگتن پست
عمر آمریکایی ها طی دو دهه کاهش یافته است

صفحــه یک روزنامه واشنگتن پســت آمریکا بــا خبر انتخاب  �
یک ژنرال بازنشسته دیگر برای وزارت امنیت داخلی آمریکا آغاز 
می شــود. ترامپ، جان اف کلی، ژنرال بازنشســته نیروی دریایی، 
را بــرای حضــور در وزارت امنیــت داخلی این کشــور انتخاب 
کــرده اســت. این طور به نظر می رســد واشنگتن پســت از اینکه 
رئیس جمهــور منتخب ســعی می کند افراد باســابقه نظامی را 
در کابینه جدید آرایش دهد، متعجب شــده است. حلقه وزیران 
و مســئولان در کابینه ترامپ اغلب از میان افرادی اســت که به 
اظهارنظرهــای تند و صریح مشــهور و معروف هســتند. عکس 
یک بزرگ واشنگتن پست درباره خروج غیرنظامیان از شهر حلب 
اســت. واشنگتن پســت نوشته اهالی حلب شــرقی به دنبال راه 
امنی برای خروج از این شهر ویران و جنگ زده هستند. حلب زیر 
فشار سنگین حملات ارتش سوریه و روسیه است. واشنگتن پست 
خبر داده چیزی تا پیروزی کامل نیروهای اسد در بازپس گیری این 
شهر از دست شورشی ها نمانده است. شکست کامل شورشی ها 
در روزهای آینده قطعی اســت. این روزنامه در بخشــی دیگر از 

گزارش خود به چاره اندیشــی نیروهای شورشــی هم پرداخته اســت. منظور واشنگتن پســت این است که نیروهای 
شورشــی هــم دنبال راهی برای فرار از حلب و اســتقرار در منطقه ای دیگر هســتند. گــزارش دیگر در صفحه یک 
ایــن روزنامه ادعا می کنــد در دو دهه اخیر طول عمر آمریکایی ها کاهش یافته اســت. علت این اتفاق هم افزایش 

بیماری های قلبی و عروقی، دیابت و اوردوز بر اثر استفاده از مواد مخدر است. 
نکته: سوژه های قابل توجهی در صفحه یک واشنگتن پست به چشم می خورد. 

الشرق الاوسط
اتهام رسوایی اخلاقی برای پلیس بریتانیا

صفحه یک روزنامه ســعودی الشرق الاوســط با خبری درباره  �
سفر ملک سلمان به کویت آغاز می شود. الشرق الاوسط نوشته این 
سفر برای عینیت بخشیدن به پیوندهای تاریخی دو کشور است. این 
ســفر بعد از حضور در اجلاس کشورهای حاشیه خلیج فارس در 
بحرین صورت گرفته است. پادشاه عربستان و امیر کویت بیشتر از 
هر موضوعی درباره اشتراکات تاریخی دو ملت گفت وگو کرده اند و 
وعده داده اند همکاری های بیشتری میان دو کشور صورت بگیرد. 
عکســی از احمد الصباح در کنار ملک ســلمان، پادشاه عربستان، 
هنــگام اســتقبال از او در صفحه یک الشرق الاوســط به چشــم 
می خورد. تیتــر یک روزنامه الشرق الاوســط درباره حلب و نقش 
آمریکا و روسیه در آن است. تیتر ادعا می کند آمریکا و روسیه برای 
دوران بعد از آزادی کامل حلب آماده می شــوند. این ادعا مربوط 
اســت به دیدار وزرای خارجه آمریکا و روسیه در ژنو که قرار است 
امــروز صورت بگیرد. این طور به نظر می رســد کــه پیروزی کامل 
نیروهای اســد و نیروهای هوادار او در حلب در روزهای آینده دور 
از انتظار نیست؛ بنابراین دو کشور روسیه و آمریکا درباره آینده این 

شــهر استراتژیک با هم وارد بحث و گفت وگو خواهند شد. عکســی از خانواده های سوری ساکن حلب در صفحه یک 
این روزنامه ضمیمه این گزارش است. آنها خارج این شهر منتظر هستند تا بالاخره راه برای ورود به حلب باز شود. این 
روزنامه سعودی در مطلبی دیگر خبر می دهد پلیس بریتانیا متهم به بهره برداری جنسی از افراد و تجاوز به آنها شده 

است. الشرق الاوسط ادعا می کند حدود ۳۰۰ افسر پلیس در این ماجرا تعلیق شده اند. 
نکته: گزارش الشرق الاوسط درباره رسوایی پلیس بریتانیا در هیچ روزنامه دیگری منتشر نشده است. 

شمارش معکوس در حلب به یاد کشته هاى پرل هاربر

این عکس می گوید حلب شهر ارواح است. آن قدر 
زخمــی و ویران شــده کــه گویی کســی در آن نفس 
نمی کشــد. اما واقعیــت چیز دیگری اســت. علاوه بر 
شورشــی ها، هنــوز تعدادی شــهروند در این شــهر 
جنــگ زده و زخمی حضــور دارند. آنهــا دنبال راهی 
هســتند که از این وضعیت فرار کنند. شــش کشــور 
غربی، از جمله بریتانیا از ســوریه و روسیه خواسته اند 
آتش بس را بپذیرند و اجازه دهند آنها که می خواهند 
از ایــن منطقه خارج شــوند، این درحالی اســت که 
روسیه و سوریه با قدرت در حلب می تازند و هر روز و 
هر لحظه زمین بیشتری از شورشی ها می گیرند. چیزی 

تا پاک سازی کامل حلب باقی نمانده است. 
عکس: ایندیپندنت

ســرباز نیروی دریایــی آمریکا با حضــور در محل 
یادمــان «پرل هاربر» به ســربازان کشته شــده در این 
فاجعــه ادای احترام می کند، فاجعه ای که در ســال 
۱۹۴۱ و در بحبوحــه جنــگ جهانــی دوم بــا رهبری 
ژاپنی هــا، در آب هــای هاوایــی رخ داد و جان بیش 
از دو  هزار ســرباز و غیرســرباز آمریکایــی را گرفت و 
چندین کشــتی و ناو این کشــور را غرق کرد. ژاپنی ها 
با نام عملیــات «زی» از پرل هاربر یاد می کنند و البته 
بــه آن می بالند. بعد از حضور اوباما در هیروشــیما و 
ادای احترام به کشــته های فاجعه اتمي این شهر، آبه 
نخســت وزیر ژاپن هم اعلام کرده در محل یادمان پرل 

هاربر حاضر خواهد شد. 
عکس: آسوشیتدپرس
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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۵- فلز قرآنی- باغ دیدنی شــیراز- له شده ۶- زرد 
کم رنگ- فرمانروایی- شیمی کربن ۷- شهری در 
مشــرق آلمان- هم زمانی- پیشوند تکرار ۸- بین 
دشــمنان از همه شان بهتر اســت- شیوه عمل- 
پیشــانی ۹- نفی عــرب- بیماری گواتر- شــاعر 
جغتایی ۱۰- خار- درآمد- اهل مرو ۱۱- سهولت- 

کتاب مقدس هندوها- پسوند شباهت ۱۲- محل 
نمایش آثار هنری- درخشــان و تابان- سو از آن 
سو! ۱۳- ساخت وپاخت- شــتر بارکش- استانی 
در هنــد ۱۴- بندگــی- آســانی- تحمیلــی ۱۵- 
سی وپنجمین ســوره قرآن- ناشناخته- شهری در 

استان همدان. 

افقی: 
  ۱- آزمایش- رنجیده خاطر- طاقچه قدیمی 
۲- مجلس ترحیــم- پرهیــزکاری ۳- نماینده 
قانونی- پیشرفته و مدرن- چیره و مسلط ۴- از 
شــهدای نامی کربلا- بینی- جملگی ۵- تکرار 
حرفــی- لازم و ضــروری- ارزیابی بــدن برای 
تشــخیص بیماری ۶- از شــهرهای گردشگری 
ترکیه- زاهد گوشه نشین و تارک دنیا- راه آذری 
۷- اشاره- شهری در استان اصفهان- نت ششم 
۸- پناهگاه- نوگرا- مختــرع پیل الکتریکی ۹- 
کچل- نام مســتعار زنده یــاد کیومرث صابری 
فومنی- واحد پول مشــترک کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا ۱۰ – پرســتار خارجــی- پایتخت 
کشــور زیمبابوه- پایتخت ســنگال ۱۱- ســیاره 
مشــتری- دریاچــه ای در ســوئیس- اصفهان 
قدیم ۱۲- ظلم و ســتم- با میخ و تخته سروکار 
دارد- امر به یافتن ۱۳- ایشان- آشوب و غوغا- 
پرنــده ای نــوک دراز ۱۴- نام تجــاری- مهاجم 
تیم فوتبال بارســلونا ۱۵- مهم تریــن عامل در 
پراکندگــی و شــکل گیری روســتاهای ایــران- 

بلندپایگان- گلی زیبا. 

عمودی: 
 ۱- از شــبکه های تلویزیونــی کشــورمان- 
نشدنی- پدر ۲- نوعی سس سالاد- حساسیت- 
چاشــنی غذایــی ۳- باقــی مانــده- مــادر- 
پهناورترین کشور آفریقا ۴- تکرار حرفی- نوعی 
هواپیمای مســافربری- خرس ســیاه  و ســفید 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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